
Markerar inte bollen innan den lyfts för identifiering 

Du behöver inte ha någon närvarande som observerar när du vill identifiera din boll. 
Men du måste markera den först. Många glömmer detta och ska enligt reglerna få ett 
pliktslag.  

Tar lättnad på bästa stället, inte närmaste 

Om bollen ligger på en grusväg och du får ta lättnad, så är det många som tror att 
det är okej att välja närmaste bra, klippta och öppna plats och droppa bollen där. Det 
är alltid närmaste punkten utanför vägen/etc som du ska droppa på – även om det är 
en buske, högruff eller mellan vägen och ett träd. Du får såklart spela bollen som den 
ligger. 

Flyttar outpinnar 

Den vita outpinnen är såklart tillverkad av människan men är inte ett tillverkat föremål 
som dessa beskrivs i reglerna. De markerar banans gräns och får inte flyttas för att 
göra utrymme för svingen eller bollflykten. Om du däremot inser ditt misstag i tid och 
sätter tillbaka pinnen på exakt samma plats innan du slår din boll så kan du slippa 
undan plikt. 

Slår ny boll utan att göra klart att den är provisorisk 

Om du slår en provisorisk boll så måste du göra klart för dina medspelare att det är 
just en provisorisk boll. Om du bara slår utan att säga något har du satt en ny boll i 
spel med ett pliktslag och den föregående är inte längre i spel och du får inte spela 
den även om du hittar den. Du kan heller inte säga att den är provisorisk efter att du 
slagit den. 

Skapar otillåtet utrymme för svingen 

Detta sker oftast i skogsområden genom att grenar och buskar böjs undan eller bryts 
av för att skapa utrymme för uppställningen eller svingen. Detta kan ske omedvetet 
men är fortsatt inte tillåtet. Mer specifika fall av rent fusk är att trampa ner gräs eller 
sand bakom bollen för att få bättre kontakt.  

 
 
 
 



 
Vad räknas som slag och vad är rubbad boll i vila?  

En spelare provsvingar intill bollen som ligger på spelfältet* och kommer då åt bollen 
som sticker iväg. 

*allt utom tee, pliktområden, bunkrar och green.   

Vanligaste feltolkningarna:  
• Det räknas som ett slag och bollen ska spelas där den ligger. 
• Det räknas inte som ett slag, men eftersom rubbningen var oavsiktlig ska 

ingen plikt utgå och bollen spelas som den ligger. 
• Det räknas inte som ett slag men eftersom rubbningen var oavsiktlig ska ingen 

plikt utgå men bollen måste återplaceras. 

Experten reder ut:  

Spelaren har rubbat sin boll i vila och bollen måste återplaceras. Det har ingen 
betydelse om det var avsiktligt eller oavsiktligt. Spelaren får ett slags plikt. Om bollen 
inte återplaceras innan slaget så får spelaren istället två slags plikt. 
Spelarna upplever ofta att denna regel är orättvis. Det vill säga att få plikt för något 
som inte var avsiktligt. ”Jag råkade ju bara komma åt bollen med klubban, det var ju 
inte menat att slå den!” 

I definitionen på ett slag står det: Den framåtriktade rörelsen med klubban som görs 
för att slå bollen. 

Men ett slag har inte utförts om spelaren: 

• under nersvingen bestämmer sig för att inte slå mot bollen och undviker att 
göra detta genom att avsiktligt stoppa klubbhuvudet innan det når bollen eller, 
om detta inte går, genom att avsiktligt missa bollen. 

• oavsiktligt träffar bollen vid en provsving eller vid förberedelsen för ett slag. 

OBS! När det gäller rubbad boll rent allmänt så finns det flera undantag, exempelvis 
om du gör en provputt (eller på annat sätt rubbar bollen) när bollen är på green, då 
slipper du plikt om det sker oavsiktligt. Men i samtliga fall av rubbad boll ska 
bollen återplaceras och om det inte görs får spelaren den allmänna plikten (två 
slags plikt alternativt förlorat hål i match).  

BONUS ”Jag dömer ut den” 

En annan situation som ofta uppstår men som är helt fel är när en spelare slår sin 
boll mot ett dåligt område och sedan slår en provisorisk boll (och meddelar att bollen 
är provisorisk innan den slås). 



Det slaget blir jättebra och spelaren vill därför inte hitta den första bollen och säger 
”jag dömer ut den” och tror att det betyder att den bollen är borta oavsett om den 
hittas i tid. 

Experten: Du kan aldrig med ord ”ta bort” en boll. Om du däremot glömmer att 
meddela att nästa boll är provisorisk innan du slår den, så har du satt en ny boll i spel 
med ett slags plikt. Du kan inte säga att en boll är provisorisk efter att du slagit iväg 
den. 

 


